Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 Vereador infra-assinado, do Partido  Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo. Francisco  Inácio  Daróz,

Secretário de Segurança de Cachoeiro de Itapemirim, que

viabilize  ações  acompanhadas  de  força  policial,  para

policiamentos  nos  bairros  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,

principalmente nos bairros Monte Belo e Alto União onde a

criminalidade  tem  aumentado  expressivamente,  neste

Município.

Justificativa:  Os bairros Monte Belo e Alto União vem

sofrendo  com  o  crime  organizado,  a  população  dessas

comunidades  estão  impedidas  de  saírem  de  suas

residências,  escolas  estão  suspendendo  as  aulas,

moradores estão recebendo mensagem de toque de recolher

devido a trocas de tiros entre traficantes na luta por

pontos de drogas(boca de fumo). Pedimos que seja feito um

trabalho conjunto ente forças policiais do município para

segurança dessas comunidades, segundo informações homens

encapuzados  percorrem  ambos  bairros  com  arma  de  fogo,

efetuando disparos em seus desafetos, drogas são vendidas

a luz do dia, consumo de entorpecentes nas portas das

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003100370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

escolas,  sem  se  importar  com  quem  está  na  rua,

principalmente crianças.

A maior preocupação é a vida de inocentes, que nada

tem a ver com essas guerras entre traficantes e muitas

das vezes são os que pagam até com a vida, pedimos uma

atenção  nesses  bairros  pois  o  índice  de  criminalidade

está subindo muito rapidamente, como é sabido em poucos

meses  foram  registrados  três  homicídios  supostamente

ligados ao tráfico.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de setembro de 2021.

Ary Corrêa
VEREADOR - PATRIOTA

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003100370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-09-24T08:19:39-0300